
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho"  

Página 1 de 7 
 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 
s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a

 in
te

g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a

 a
u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 

 
 
 
EXPEDIENTE  : 1635-2024-SERVIR/TSC 
IMPUGNANTE  : NORA ROSINA CASTRO ORDINOLA 
ENTIDAD  : HOSPITAL NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN 
MATERIA  : FALTA DE COMPETENCIA 
 
SUMILLA: Se declara el recurso de apelación interpuesto por la señora NORA ROSINA 
CASTRO ORDINOLA contra la convocatoria, trámite y resultados del Concurso Público 
para la Contratación Administrativa de Servicios – CAS Regular - Nº 02-2023-HN-DAC, 
realizado por el Hospital Nacional Daniel Alcides Carrión; debido a que el Tribunal del 
Servicio Civil no es competente para conocer el mismo. 
 
Lima, 22 de marzo de 2024 
 
ANTECEDENTES 

 
1. A través del Concurso Público para la Contratación Administrativa de Servicios – CAS 

Regular - Nº 02-2023-HN-DAC, el Hospital Daniel Alcides Carrión, en adelante la 
Entidad, requirió contratar personal para que brinden servicios en los siguientes 
cargos: Médico Cardiólogo, Médico Otorrinolaringólogo, Especialista en 
Infraestructura Hospitalaria, Especialista en Mantenimiento, Abogado Especialista, 
Técnico Administrativo, Auxiliar Administrativo.  
 

2. En ese sentido, el 18 de octubre de 2023, se publicó el Listado Final de Ganadores, 
conforme al siguiente detalle: 

 
CARGO: MEDICO CARDIÓLOGO      DPTO. DE MEDICINA 

 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES CALIFICACIÓN 

1 7… A… L… E… Y… A… GANADOR 

(…) (…) (…) (…) 

 
CARGO: MEDICO OTORRINOLARINGÓLOGO   DPTO. DE CIRUGIA 

 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES CALIFICACIÓN 

1 7… L… R… S… S…  GANADOR 

  
CARGO: ESPECIALISTA EN INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA OIIBSG 

 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES CALIFICACIÓN 

RESOLUCIÓN Nº 001487-2024-SERVIR/TSC-Primera Sala

422558570012024

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho"  

Página 2 de 7 
 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 
s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a

 in
te

g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a

 a
u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 

1 4… S… R… B… I…  GANADOR 

  
CARGO: ESPECIALISTA EN MANTENIMIENTO   OIIBSG 

 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES CALIFICACIÓN 

1 7… F… A… E… Z…  GANADOR 

  
CARGO: ABOGADO ESPECIALISTA    DIRECCIÓN GENERAL 

 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES CALIFICACIÓN 

1 4… C… T… R… A…  GANADOR 

 
CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO    DIRECCIÓN GENERAL 

 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES CALIFICACIÓN 

1 7… A… R… M… T…  GANADOR 

 
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO    DIRECCIÓN GENERAL 

 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES CALIFICACIÓN 

1 2… M… I… E… A…  GANADOR 

 
TRÁMITE DEL RECURSO DE APELACIÓN 
 
3. El 20 de octubre de 2023, la señora NORA ROSINA CASTRO ORDINOLA, en adelante 

la impugnante, en su calidad de Secretaria General del Sindicato de Trabajadores 
Administrativos y C.A.S de la Entidad (SITRAD-HNDAC-C) interpuso recurso de 
apelación contra la convocatoria, trámite y resultados del Concurso Público para la 
Contratación Administrativa de Servicios – CAS Regular - Nº 02-2023-HN-DAC, 
solicitando su nulidad y se deje sin efecto la contratación del señor R.A.C.T 
(Abogado Especialista), de la señora M.T.A.R. (Técnico Administrativo) y la señora 
E.A.M.I. (Auxiliar Administrativo), argumentando, principalmente, lo siguiente: 
 
(i) Se han violentado normas constitucionales, legales, reglamentos y todos 

aquello que conocemos como normas de orden público. 
(ii) El concurso ha sido direccionado para favorecer al señor R.A.C.T (Abogado 

Especialista), a la señora M.T.A.R. (Técnico Administrativo) y a la señora 
E.A.M.I. (Auxiliar Administrativo). 

(iii) El concurso no se menciona en ninguna parte CAS Indefinido, sugiriendo que 
estamos ante una contratación temporal; sin embargo, posteriormente se 
consigna que la contratación es indefinida. 

(iv) La Entidad ha omitido la obligación de priorizar y materializar el derecho a 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho"  

Página 3 de 7 
 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 
s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a

 in
te

g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a

 a
u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 

la progresión de sus trabajadores en función al mérito. 
 

4. El 14 de noviembre de 2023 la Entidad a través del Sistema de Casilla Electrónica 
(SICE) remitió al Tribunal del Servicio Civil, en adelante el Tribunal, el recurso de 
apelación interpuesto por la impugnante, así como los antecedentes que dieron 
origen al acto impugnado. 
 

ANÁLISIS 
 
De la procedencia del recurso de apelación 
 
5. De conformidad con el artículo 17º del Decreto Legislativo Nº 10231, modificado por 

la Centésima Tercera Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 29951 - Ley del 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 20132, el Tribunal tiene por 
función la resolución de controversias individuales que se susciten al interior del 
Sistema Administrativo de Gestión de Recursos Humanos, en las materias: acceso 
al servicio civil, evaluación y progresión en la carrera, régimen disciplinario y 
terminación de la relación de trabajo; siendo la última instancia administrativa. 
(Subrayado nuestro). 
 

6. Asimismo, conforme a lo señalado en el fundamento jurídico 23 de la Resolución de 
Sala Plena Nº 001-2010-SERVIR/TSC3, precedente de observancia obligatoria sobre 

                                                 
1 Decreto Legislativo Nº 1023 - Decreto Legislativo que crea la Autoridad Nacional del Servicio Civil, 

Rectora del Sistema Administrativo de Gestión de Recursos Humanos 
 “Artículo 17º.- Tribunal del Servicio Civil 
 El Tribunal del Servicio Civil - el Tribunal, en lo sucesivo - es un órgano integrante de la Autoridad que 

tiene por función la resolución de controversias individuales que se susciten al interior del Sistema. 
 El Tribunal es un órgano con independencia técnica para resolver en las materias de su competencia. 

Conoce recursos de apelación en materia de: 
 a) Acceso al servicio civil; 
 b) Pago de retribuciones; 
 c) Evaluación y progresión en la carrera; 
 d) Régimen disciplinario; y,  
 e) Terminación de la relación de trabajo. 
 El Tribunal constituye última instancia administrativa. Sus resoluciones podrán ser impugnadas 

únicamente ante la Corte Superior a través de la acción contenciosa administrativa. 
 Por decreto supremo refrendado por el Presidente del Consejo de Ministros, previa opinión favorable 

de la Autoridad, se aprobarán las normas de procedimiento del Tribunal”. 
2 Ley Nº 29951 - Ley del Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013 
 DISPOSICIONES COMPLEMENTARIAS FINALES 
 “CENTÉSIMA TERCERA.- Deróguese el literal b) del artículo 17 del Decreto Legislativo Nº 1023, Decreto 

Legislativo que crea la Autoridad Nacional del Servicio Civil, rectora del Sistema Administrativo de 
Gestión de Recursos Humanos”. 

3 Publicada en el Diario Oficial El Peruano el 17 de agosto de 2010. 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho"  

Página 4 de 7 
 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 
s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a

 in
te

g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a

 a
u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 

competencia temporal, el Tribunal es competente para conocer en segunda y última 
instancia administrativa los recursos de apelación que sean presentados ante las 
entidades a partir del 15 de enero de 2010, siempre y cuando, versen sobre las 
materias establecidas en el artículo 17º del Decreto Legislativo Nº 1023. 

 
7. De manera que, de conformidad con el artículo 24º del Reglamento del Tribunal del 

Servicio Civil, aprobado por Decreto Supremo Nº 008-2010, modificado por el 
Decreto Supremo Nº 135-2013-PCM4 y por la Segunda Disposición Complementaria 
Modificatoria del Decreto Supremo Nº 040-2014-PCM, el recurso de apelación debe 
ser declarado improcedente, entre otros, cuando el Tribunal carezca de 
competencia para resolverlo por tratarse de una materia distinta al acceso al 
servicio civil, evaluación y progresión en la carrera, régimen disciplinario y 
terminación de la relación de trabajo. 

 
8. En esa línea, es necesario precisar que el Tribunal solo es competente para conocer 

y resolver las controversias individuales dentro del Sistema Administrativo de 
Gestión de Recursos Humanos; sistema que establece, desarrolla y ejecuta la política 
de Estado respecto del servicio civil, entendiéndose por servicio civil al conjunto de 
medidas institucionales por las cuales se articula y gestiona el personal al servicio 
del Estado5. (Subrayado nuestro). 

 
9. Por otro lado, de conformidad con el artículo 15º del Reglamento del Tribunal, 

aprobado por el Decreto Supremo Nº 008-2010-PCM6, en adelante el Reglamento 

                                                 
4 Reglamento del Tribual del Servicio Civil, aprobado por Decreto Supremo Nº 008-2010, modificado por 

Decreto Supremo Nº 135-2013-PCM y por la Segunda Disposición Complementaria Modificatoria del 
Decreto Supremo Nº 040-2014-PCM 
“Artículo 24º .- Improcedencia del recurso de apelación 
El recurso de apelación será declarado improcedente cuando: 
a) El Tribunal carezca de competencia para resolverlo por tratarse de una materia distinta a las 

previstas en el artículo 3º del presente Reglamento. 
b) Sea interpuesto fuera del plazo previsto en el artículo 17º del presente Reglamento. 
c) El impugnante se encuentre incapacitado legalmente para ejercer actos civiles o no sea una persona 

sujeta al régimen del servicio civil y/o no acredite derecho o interés legítimo afectado. 
d) El acto impugnado sea un acto preparatorio o un acto confirmatorio de otro ya consentido”. 

5 Decreto Legislativo Nº 1023 - Decreto Legislativo que crea la Autoridad Nacional del Servicio Civil, 
rectora del Sistema Administrativo de Gestión de Recursos Humanos 
“Artículo II.- El servicio civil es el conjunto de medidas institucionales por las cuales se articula y gestiona 
el personal al servicio del Estado, que debe armonizar los intereses de la sociedad y los derechos de las 
personas al servicio del Estado”. 

6 Reglamento del Tribunal del Servicio Civil, aprobado por Decreto Supremo Nº 008-2010-PCM. 
“Artículo 15°.- Recurso de apelación 
El recurso de Apelación tiene por objeto contradecir una actuación o silencio por parte de cualquiera de 
las Entidades para que el Tribunal, previo procedimiento, lo revoque, anule, modifique o suspenda sus 
efectos. 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho"  

Página 5 de 7 
 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 
s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a

 in
te

g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a

 a
u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 

con relación a las materias de acceso al servicio civil, evaluación y progresión en la 
carrera, régimen disciplinario y terminación de la relación de trabajo, pueden 
interponer recurso de apelación: 

 
(i) La persona natural al servicio del Estado con derecho o interés legítimo 

afectado por una decisión u omisión administrativa; 
(ii) Quien no estando al servicio del Estado, cuente con derecho o interés legítimo 

afectado por una decisión u omisión administrativa; es decir, además de los 
titulares de derechos individuales, se considera como legitimados a aquellos 
que sin haber iniciado el procedimiento, posean derechos o intereses legítimos 
que pueden resultar afectados por la decisión a adoptarse por parte de la 
autoridad administrativa, gozando de la misma situación jurídica de aquellos 
que hubieren iniciado el proceso, con los mismos derechos y obligaciones7; y 

(iii) Las personas que no estando al servicio del Estado, apelan por la afectación a 
su derecho a acceder al servicio civil. 

 
10. En tal sentido, solamente cuando la persona que interponga un recurso de apelación 

se encuentre dentro de alguno de los referidos supuestos, el Tribunal podrá analizar 
el cuestionamiento planteado, caso contrario sería aceptar como válido que 
cualquier persona estuviera legitimada para impugnar actos que no le agravian y que 
se circunscriben a la relación entre la Entidad y las personas que sí tienen derecho o 
interés legítimo. 
 

11. Por su parte, con relación a la representatividad de los sindicatos respecto a sus 
afiliados, el Tribunal Constitucional ha señalado que dichas organizaciones “…no son 
entidades cuya creación obedezca a la satisfacción de intereses ajenos a quienes lo 
conforman, sino, contrariamente su objetivo primordial lo constituye la defensa de 
los derechos e intereses de sus miembros. En ese sentido, en el plano de la justicia 
constitucional, el Tribunal estima que no es preciso que estos cuenten con poder de 
representación legal para que puedan plantear reclamaciones o iniciar acciones 
judiciales a favor de todos sus afiliados o un grupo determinado de ellos. Y es que 
una comprensión de la función y el significado de los sindicatos en el sentido 
esbozado por la recurrida, supondría dejar virtualmente desarticulada la razón de ser 
de estos entes y, con ello, el contenido constitucionalmente protegido de la libertad 

                                                 
Tienen legitimidad para presentar apelación, la persona natural al servicio del Estado o quien no tiene 
dicha condición, pero que cuente con derecho o interés legítimo afectado por una decisión u omisión 
administrativa, referido a las materias señaladas en el artículo 3 del Reglamento. También tienen 
legitimidad quienes no siendo personas al servicio de la entidad apelan por la afectación a su derecho 
de acceso al servicio civil”. 

7 GUZMÁN NAPURÍ, Christian, La Administración Pública y el Procedimiento Administrativo General, 1ª 
Ed., Lima, 2004, p. 310. 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho"  

Página 6 de 7 
 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 
s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a

 in
te

g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a

 a
u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 

sindical, reconocida en el artículo 28º de la Constitución”8. 
 

12. En atención a las consideraciones expuestas, es posible colegir que, si bien el 
Sindicato puede actuar en representación de sus afiliados, dicha legitimidad (para 
efectos de la interposición del recurso de apelación ante este Tribunal) opera en la 
medida en que se vean afectados los intereses de carácter individual de sus afiliados. 
(Subrayado nuestro). 

 
13. Ahora bien, de la revisión de los documentos que obran en el expediente 

administrativo, se puede apreciar que el recurso de apelación interpuesto por la 
impugnante tiene por objeto que se declare la nulidad de la convocatoria, trámite y 
resultados del Concurso Público para la Contratación Administrativa de Servicios – 
CAS Regular - Nº 02-2023-HN-DAC y se deje sin efecto la contratación del señor 
R.A.C.T (Abogado Especialista), de la señora M.T.A.R. (Técnico Administrativo) y la 
señora E.A.M.I. (Auxiliar Administrativo). 
 

14. En ese sentido, dicha pretensión no tiene por objeto resolver una controversia 
individual, comprendida en alguna de las materias establecidas en el artículo 17º del 
Decreto Legislativo Nº 1023. Por lo tanto, el acto administrativo en cuestión no es 
susceptible de ser impugnado ante el Tribunal del Servicio Civil.  

 
15. Por las consideraciones expuestas, este cuerpo Colegiado estima que debe 

declararse improcedente el recurso de apelación interpuesto por la impugnante. 
 
En ejercicio de las facultades previstas en el artículo 17º del Decreto Legislativo Nº 1023, 
la Primera Sala del Tribunal del Servicio Civil; 
 
RESUELVE: 
 
PRIMERO.- Declarar IMPROCEDENTE el recurso de apelación interpuesto por la señora 
NORA ROSINA CASTRO ORDINOLA contra la convocatoria, trámite y resultados del 
Concurso Público para la Contratación Administrativa de Servicios – CAS Regular - Nº 02-
2023-HN-DAC, realizado por el HOSPITAL NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN; debido 
a que el Tribunal del Servicio Civil no es competente para conocer el mismo. 
 
SEGUNDO.- Notificar la presente resolución a la señora NORA ROSINA CASTRO 
ORDINOLA y al HOSPITAL NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN, para su cumplimiento y 
fines pertinentes. 
 

                                                 
8 Fundamento Nº 8 de la Sentencia emitida en el Expediente Nº 632-2001-AA/TC. 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho"  

Página 7 de 7 
 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 
s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a

 in
te

g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a

 a
u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 

TERCERO.- Devolver el expediente al HOSPITAL NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN. 
 
CUARTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en el Portal Institucional 
(https://www.servir.gob.pe/tribunal-sc/resoluciones-de-salas/primera-sala/)   
 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 

Firmado por 
CESAR EFRAIN ABANTO REVILLA 
Presidente 
Tribunal de Servicio Civil 
 
Firmado por VºBº 
ROLANDO SALVATIERRA COMBINA 
Vocal 
Tribunal de Servicio Civil 
 
Firmado por VºBº 
ORLANDO DE LAS CASAS DE LA TORRE UGARTE 
Vocal 
Tribunal de Servicio Civil 
 
 
 
PT5 
 
 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
https://www.servir.gob.pe/tribunal-sc/resoluciones-de-salas/primera-sala/

		2024-03-22T19:22:51-0500
	Plataforma Firma Perú 1.0.0 | DSS 5.11.1 | Windows | 566FD6650048 | 172.16.10.107 | ZPRDMFDAGSV01 | admin_cvd
	CODIGO DE VERIFICACION DIGITAL - SERVIR 6387a9bfeaa3756d4c13c73a3567ce0baee35a98
	Sistema de Casilla Electr?nica - SICE


		odelascasas@servir.gob.pe
	2024-03-22T19:22:51-0500
	Lima/PERU
	Doy Conformidad al Presente Documento


		rsalvatierra@servir.gob.pe
	2024-03-22T19:31:57-0500
	Lima/PERU
	Doy Conformidad al Presente Documento


		cabanto@servir.gob.pe
	2024-03-22T19:43:17-0500
	Lima/PERU
	Doy Conformidad al Presente Documento




